



# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

### PORTARIA Nº 187/2022

O Prefeito Municipal de Itaguajé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelos incisos XVIII e XXVIII do art. 50 Lei Orgânica Municipal;

TENDO EM VISTA o que foi requerido através do protocolo nº 878/2022 de 29 de setembro de 2022;

#### RESOLVE:

Artigo 1º - INTERROMPER a pedido, A LICENÇA SEM VENCIMENTOS para tratar de assuntos particulares, concedida pela portaria nº 170/2020 a Servidora Simoni Carvalho da Silva, portadora do RG nº 10.293.692-2 SSP/PR, devendo retornar aos serviços dia 03 de outubro de 2022, na Secretária Municipal de Saúde.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Itaguajé,

Em 03 de outubro de 2022.

**CRISÓGONO NOLETO E SILVA JÚNIOR**

Prefeito Municipal

**CLEBER MONFRÉ DOS SANTOS**

Secretário de Administração, Fazenda e Segurança Pública

Prefeitura Municipal de Itaguajé/PR - Av. Governador Lupion, 605 - Centro - [administracao@itaguaje.pr.gov.br](mailto:administracao@itaguaje.pr.gov.br)



# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

### **RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º. 54-2.022 PROCESSO LICITATORIO N.º. 108-2.022**

Ratifico o ato que declarou a Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 24, II, da Lei n.º 8.666/93, para a AQUISIÇÃO DE NECESSARIE PERSONALIZADA PARA OS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS DESTA MUNICÍPIO, no valor de R\$ 12.250,00 (doze mil duzentos e cinquenta reais).

1-FORNECEDOR:

FORNECEDOR: ROBISON A. RAIMUNDO CONFECÇÕES & WEAR
CNPJ: 14.309.079/0001-41
ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES SANCHES N.º 8606
CIDADE: TAMBOARA- PR

Face ao disposto no art. 26 da Lei n.º 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Itaguajé, 04 de outubro de 2022

**CRISÓGONO NOLETO E SILVA JÚNIOR**  
Prefeito Municipal

Publique-se

Prefeitura Municipal de Itaguajé/PR - Av. Governador Lupion, 605 - Centro - [licitacao@itaguaje.pr.gov.br](mailto:licitacao@itaguaje.pr.gov.br)

## **Edital de Processo Seletivo Simplificado n.º 002/2022 - D (1º CONVOCAÇÃO)**

O Prefeito Municipal de Itaguajé, estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO a necessidade de suprir vagas do quadro efetivo por um período de tempo determinado, conforme solicitação e justificativa da Secretária Municipal de Saúde desta municipalidade;

CONSIDERANDO a aprovação dos abaixo relacionados no Processo Seletivo Simplificado, aberto e divulgado pelo Edital 002/2022 de 09/09/2022, divulgação dos resultados através do Edital 002/2022-C em 27/09/2022 e Homologação do Resultado através do Decreto n.º 140/2022;

Ano I - Edição n.º 003



# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

RESOLVE

**Art. 01°** CONVOCAR o candidato aprovado no Processo Seletivo Simplificado, abaixo relacionado, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, nesta cidade, até o dia 13/10/2022, no horário das 08:00 às 17:00 horas, para manifestar seu interesse ou não na nomeação e apresentação dos Exames Médicos solicitados para fins de realizar a verificação admissional pelo Médico Perito.

CARGO MÉDICO VETERINÁRIO	Classificação	Exames Médicos para Avaliação Médica Admissional
MARCUS VINICIOS DA COSTA DE SOUZA	1º	ANAMENE/CLÍNICO VISION TESTE ATESTADO MÉDICO DE APTIDÃO FÍSICA E MENTAL

**Art. 02°** A convocada deverá apresentar os exames médicos e os documentos exigidos pelo Regulamento Especial do Processo Seletivo Simplificado, incluindo Carteira de Trabalho.

**Art. 03°** A Falta de apresentação dos exames e os documentos exigidos e o não comparecimento na data estipulada será considerado desistência do Convocado, conforme o contido nas Disposições Gerais do Edital de Processo Seletivo Simplificado.

**Art. 04°** Registra-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Itaguajé  
Em 04 de outubro de 2022.

**CRISÓGONO NOLETO E SILVA JÚNIOR**  
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Itaguajé/PR - Av. Governador Lupion, 605 - Centro - [administracao@itaguaie.pr.gov.br](mailto:administracao@itaguaie.pr.gov.br)

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º. 56-2022

PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS N.º. 30-2022

Contratante – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ

Contratado: CORREA, SILVA & CIA LTDA - inscrita no CNPJ n.º. 78.152.493/0001-72

OBJETO – EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DESTE MUNICÍPIO.

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------

Ano I - Edição n.º 003



# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

1	AGENDA PERMANENTE GRAMATURA 63 G/M2, NUMERO DE FOLHAS 100 FOLHAS, FORMATO 200MM X 275MM, PRODUTO CERTIFICADO FSC, CAPA COM MATERIAL ESPECIAL DURA.	TILIBRA	Unid	50	R\$ 35,20	1.760,00
2	ALFINETE PARA QUADRO MURAL COM CABEÇA PLASTICA C/50	JOCAR	UNID.	30	R\$ 7,24	217,20
8	ARQUIVO MORTO PLASTICO MEDINDO 250 X 130X 350 MM	POLICARTY	UND	150	R\$ 11,99	1.798,50
10	BARBANTE 85% ALGODÃO COM 600 GRS, 610 MTS INDUSTRIA BRASILEIRA.	KOREA	UNID.	30	R\$ 25,05	751,50
11	BARBANTE 80% ALGODÃO CRU NO MINIMO COM 610 MTS Nº 6 INDUSTRIA BRASILEIRA.	KOREA	Unid	30	R\$ 20,00	600,00
16	BOBINA P/ CALCULADORA 57 MM	REGISPEL	UNID.	50	R\$ 5,09	254,50
17	BOLA DE ISOPOR, DIÂMETRO 35MM PACOTE C/ 100	KNAUF	PCTE	30	R\$ 31,30	939,00
20	CD-ROM VIRGEM GRAVAVEL	MULTILAZER	UNID	50	R\$ 2,58	129,00
33	CANETA HIDR. PIL. CORES VARIADAS RT. PROJ. PTA 2.0	VMP	Unid	50	R\$ 6,03	301,50
53	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO CRISTAL LINETAMANHO A4 E ESPESSURA 0,30MM	GOODIE	Unid	500	R\$ 1,03	515,00
54	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA COURO TAMANHO A4 ESPESSURA 0,30MM	GOODIE	Unid	500	R\$ 1,03	515,00
65	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMI-RIGIDO. DIÂMETRO DE 9MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 50 FOLHAS ( 24KG / 75GR ), COM COMPRIMENTO DE 33CM. UTILIZADO EM ENCADERNAÇÃO DE DIVERSOS FINS.	MARES	Unid	500	R\$ 0,44	220,00
66	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMI-RIGIDO. DIÂMETRO DE 17MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS ( 24KG / 75GR ), COM COMPRIMENTO DE 33CM. UTILIZADO EM ENCADERNAÇÃO DE DIVERSOS FINS.	MARES	Unid	500	R\$ 0,59	295,00
73	FITA EM CETIM Nº. 1 % POLIESTER ROLO COM 10 MTS LARGURA 22 MM VARIAS CORES	CINDERELA	ROLO	80	R\$ 6,95	556,00
74	FITA EM CETIM Nº. 1 % POLIESTER ROLO COM 10 MTS LARGURA 7 MM VARIAS CORES	CINDERELA	Unid	80	R\$ 5,10	408,00
75	FITA EM PAPEL CORRUGADO KRAFT 48 MM X 50 MT 770, ADESIVO BORRACHA, INDUSTRIA BRASILEIRA	ADERE	UND	80	R\$ 25,28	2.022,40
108	PAPEL SUFITE COLORIDO A4 (ROSA, AZUL, AMARELO E VERDE) PCT C/ 100 FOLHAS.M 75 GRS	VMP	PACOTE	300	R\$ 10,00	3.000,00
116	PASTA ELÁSTICA DE PLÁSTICO 6 CM	DAC	Unid	300	R\$ 8,25	2.475,00
119	PASTA TRANSP 3, 5 CM AMARELO TAMANHO OFICIO	POLICARTY	UND	100	R\$ 6,92	692,00
155	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO 37 ML	PILOT	Unid	10	R\$ 12,07	120,70



# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

163	PAPEL SULFITE BRANCO, ALCALINO, NÃO CLORADO, NÃO RECICLADO, TAMANHO A-4 (21,0 X 29,7 MM), GRAMATURA 75 G/M2 CAIXA CONTENDO 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA, PARA MÁQUINAS FOTOCOPIADORAS E IMPRESSORAS A LASER OU JATO DE TINTA.	CHAMEX	CX	200	R\$ 288,95	57.790,00
164	PAPEL SULFITE BRANCO, ALCALINO, NÃO CLORADO, NÃO RECICLADO, TAMANHO OFICIO 2 (21,6 X 33MM) GRAMATURA 75G/M2 CAIXA CONTENDO 10 RESEMA DE 500 FLS CADA, PARA MÁQUINAS FOTOCOPIADORAS E IMPRESSORAS A LASER OU JATO DE TINTA.	REPORTER	Unid	30	R\$ 354,50	10.635,00
					TOTAL	85.995,30

### Dotação:

05.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1511 - MATERIAL DE CONSUMO  
05.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1510 - MATERIAL DE CONSUMO  
05.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
05.001.06.181.0006.2.013.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.361.0008.2.014.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.361.0008.2.014.3.3.90.30.00.00. - 1103 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.361.0008.2.014.3.3.90.30.00.00. - 1104 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.361.0008.2.016.3.3.90.30.00.00. - 1102 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.361.0008.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1107 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.365.0008.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.365.0008.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1103 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.365.0008.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1104 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.10.301.0011.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.10.301.0011.2.039.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.10.301.0011.2.039.3.3.90.30.00.00. - 1303 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.10.301.0011.2.042.3.3.90.30.00.00. - 11016 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.10.301.0011.2.042.3.3.90.30.00.00. - 31016 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.10.301.0011.2.042.3.3.90.30.00.00. - 31494 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.10.305.0011.2.051.3.3.90.30.00.00. - 31497 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.08.243.0012.2.052.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.08.243.0012.6.001.3.3.90.30.00.00. - 31879 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.002.08.244.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.002.08.244.0012.6.002.3.3.90.30.00.00. - 31934 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.002.08.244.0012.6.003.3.3.90.30.00.00. - 31936 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.002.08.244.0012.6.004.3.3.90.30.00.00. - 31940 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.002.08.244.0012.6.005.3.3.90.30.00.00. - 31934 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.361.0008.2.016.3.3.90.32.00.00. - 1102 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  
06.001.12.361.0008.2.019.3.3.90.32.00.00. - 1107 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  
05.001.04.122.0004.2.006.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.001.12.361.0008.2.014.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE



# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

06.001.12.361.0008.2.014.4.4.90.52.00.00. - 1103 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.001.12.361.0008.2.014.4.4.90.52.00.00. - 1104 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.001.12.361.0008.2.016.4.4.90.52.00.00. - 1102 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.001.12.361.0008.2.019.4.4.90.52.00.00. - 1107 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.001.12.365.0008.2.021.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.001.12.365.0008.2.021.4.4.90.52.00.00. - 1103 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.001.12.365.0008.2.021.4.4.90.52.00.00. - 1104 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
02.001.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

Vigência: 12 (doze) meses.

Itaguajé, 04 de outubro de 2022

CONTRATANTE

**CRISÓGONO NOLETO E SILVA JÚNIOR**  
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Itaguajé/PR - Av. Governador Lupion, 605 - Centro - [licitacao@itaguaie.pr.gov.br](mailto:licitacao@itaguaie.pr.gov.br)

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 57-2022

PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS N.º 30-2022

Contratante – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ

Contratado: A QUEIROZ LTDA, inscrita no CNPJ n.º 32.270.276/0001-86

OBJETO – EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DESTE MUNICÍPIO.

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, PLÁSTICO ABS, FELTRO COM MAIOR APAGABILIDADE.	LEO E LEO	Unid	10	R\$ 14,03	140,30

Ano I - Edição n.º 003



# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

14	BOBINA DE PAPEL KRAFT 60 CM -12KG 80 GRS C/AUTO BRILHO.	VMP	UNID	10	R\$ 146,85	1.468,50
15	BOBINA DE PAPEL PRESENTE COM MOTIVOS INFANTIS – 100 MTS – 60 CM	VMP	Unid	15	R\$ 118,85	1.782,75
18	BORRACHA, PARA APAGAR ESCRITAS E DESENHOS NO FORMATO RETANGULAR PARA GRAFITE MEDINDO 35X25X10MM. CERTIFICADO INMETRO OCP 0006 ABNT NBR /15236/09 FABRICAÇÃO BRASILEIRA, COM 40 UNIDADES	REDBOR	CX	30	R\$ 24,93	747,90
24	CADERNO UNIVERS ESPIRAL 1 X1 96 FLS. MEDIDA 200 X 275 MM CAPA DURA	FORONI	UND	500	R\$ 10,59	5.295,00
28	CADERNO DE CALIGRAFIA PEQUENO 48 FOLHAS CAPA FLEXIVEL 150MMX206 MM	FORONI	Unid	600	R\$ 7,03	4.218,00
37	CANETA HIDROGRÁFICA C/24 CORES COMP. RESINAS PLÁSTICAS E TINTA ATÓXICA, BASE DE ÁGUA, TINTA LAVÁVEL MEDINDO 15,5 CM, TAMPA ASFIXIANTE SELO INMETRO FABRICAÇÃO BRASILEIRA OCP - 0046	LEO E LEO	UND	50	R\$ 17,85	892,50
47	COLA BASTÃO 09 GRS,LAVAVEL NÃO TÓXICA ACID FREE.COMPOSIÇÃO:POLIVINIL PIRROLIDONE(PVP) E ÁGUA.SELO INMETRO FAB.BRASILEIRA.	LEO E LEO	Unid	130	R\$ 2,79	362,70
50	COLA ESCOLAR BRANCA,LAVAVEL NÃO TÓXICA 110GRS.COMPOSIÇÃO:RESINA DE PVA.SELO INMETRO FAB.BRASILEIRA.	FRAMA	Unid	500	R\$ 8,63	4.315,00
69	EVA COM GLITER CORES AMARELO CANARIO VERMELHA AZUL ROYAL, ROSA PINK, VERDE BANDEIRA AZUL ESCURO AZUL CLARO, VERDE AMARELO, ROSA, LARANJA, BRANCO, ROXO, MARRON E COR DE PELE 18MM 40X50 - FABRICAÇÃO BRASILEIRA .	LEO E LEO	Unid	700	R\$ 7,09	4.963,00
81	GIZ DE CERA, PARA DESENHO EM PAPEL, CORES MISTAS, TIPO CURTO E GROSSO, NO FORMATO REDONDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS, PRODUTO ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, EM CAIXA COM 15 PALITOS, DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT	ACRILEX	CX	500	R\$ 9,87	4.935,00



# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

	NM300, E CERTIFICADO PELO INMETRO FAB.BRASILEIRA.					
88	GRAMPEADOR PARA MADEIRA. GRAMPEADOR DE MADEIRA EM METAL, BOTÃO DE PRESSÃO, GRAMPOS COMPATIVELIS COM 106/6 E 106/8.	MASTERPRINT	UND	3	R\$ 80,11	240,33
90	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO 80 MM FABRICADO EM AÇO ESTANHADO COMPRIMENTO UTIL DA LINGUETA (HASTE) 50 MM CAPACIDADE PARA 300 FOLHAS CAIXA C/50 UNIDADE	ACC	Unid	40	R\$ 17,77	710,80
94	LIVRO DE ATAS CARTONADO, CAPA DURA E PRETA, MEDINDO 300 X 205 MM, COM 100 FOLHAS NUMERADAS.	TILIBRA	Unid	40	R\$ 19,66	786,40
95	LIVRO DE ATAS CARTONADO, CAPA DURA E PRETA, MEDINDO 300 X 205 MM, COM 200 FOLHAS NUMERADAS.	TILIBRA	Unid	40	R\$ 23,74	949,60
96	LIVRO PONTO CAPA DURA C/100 FOLHAS	SD	Unid	20	R\$ 21,54	430,80
97	LIVRO PROTOCOLO COM 52FLS	SD	Unid	20	R\$ 11,94	238,80
104	PAPEL CAMURÇA 40 X60 CM	VMP	UND	600	R\$ 2,39	1.434,00
112	PASTA COM ABAS ELASTICO EM PAPEL CARTÃO DUPLEX PNTADO E PASTIFICADO COM PLASTICO TRANSPARENTE REFORÇADO	FRAMA	Unid	500	R\$ 3,17	1.585,00
117	PASTA COLORIDA ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO PP, ADITIVO ATOXICO, MEDINDO 335 X 235 MM, SELO INMETRO OCP-0006	POLIBRAS	UND	200	R\$ 5,35	1.070,00
118	PASTA POLIONDA PLÁSTICA AMARELA 5.5CM TAMANHO OFICIO	POLIBRAS	UND	100	R\$ 7,84	784,00
120	PASTA SUSPENSÁ COMPLETA, CONFECCIONADA EM PAPEL CARTÃO.MARMORIZADO PLASTIFICADO MIN. 330G/M2 COM GRAMPO MOLA MEDINDO APROXIMADAMENTE 360X240 MM SUPORTE METALICO COM PONTEIRA EM PLASTICO REFORÇADO, VISOR PLASTICO TRANSPARENTE EQTIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO	FRAMA	Unid	500	R\$ 3,92	1.960,00





# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

121	PASTA TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO 34X24 MM C/ GRAMPO PLÁSTICO.	POLIBRAS	Unid	200	R\$ 3,11	622,00
125	PINCEL PARA QUADRO BRANCO. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ALCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE ACRILICO. NÃO RECARREGAVEL. COM SELO DO INMETRO. FABRICAÇÃO BRASILEIRA	LEO E LEO	UND	50	R\$ 4,66	233,00
126	PINCEL ATOMICO VERMELHO RECARREGAVEL TINTA A BASE DE ALCOOL, PONTA DE FELTRO ESPESSURA DE ESCRITA 2.0 MM 4.5 MM 8,0MM CAIXA C/12 UNID FABRICAÇÃO BRASILEIRA	LEO E LEO	CAIXA	30	R\$ 65,41	1.962,30
127	PINCEL ATOMICO AZUL RECARREGAVEL TINTA A BASE DE ALCOOL, PONTA DE FELTRO ESPESSURA DE ESCRITA 2.0 MM 4.5 MM 8,0MM CAIXA C/12 UNID FABRICAÇÃO BRASILEIRA	LEO E LEO	CX	30	R\$ 73,15	2.194,50
128	PINCEL ATOMICO PRETO RECARREGAVEL TINTA A BASE DE ALCOOL, PONTA DE FELTRO ESPESSURA DE ESCRITA 2.0 MM 4.5 MM 8,0MM CAIXA C/12 UNID FABRICAÇÃO BRASILEIRA	LEO E LEO	Cx	30	R\$ 73,15	2.194,50
148	SACO PLÁSTICO C FUIROS Nº 12 32X34	POLIBRAS	Unid	600	R\$ 0,51	306,00
149	SACO PLÁSTICO OFC. 0,12 SEM FURO	POLIBRAS	Unid	700	R\$ 0,49	343,00
152	TESOURA ESCOLAR MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE COMPRIMENTO (DA LAMINA ATÉ A BASE ) LAMINA DE AÇO INOXIDAVEL E CABO ERGOMETRICO EMBORRACHADO COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLASTICA, LAMINA DE AÇO COM SELO INMETRO.	MASTERPRINT	Unid	600	R\$ 7,14	4.284,00
					TOTAL	51.449,68

### Dotação:

05.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1511 - MATERIAL DE CONSUMO  
05.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1510 - MATERIAL DE CONSUMO  
05.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
05.001.06.181.0006.2.013.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.361.0008.2.014.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.361.0008.2.014.3.3.90.30.00.00. - 1103 - MATERIAL DE CONSUMO

Ano I - Edição n.º 003



# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

06.001.12.361.0008.2.014.3.3.90.30.00.00. - 1104 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.361.0008.2.016.3.3.90.30.00.00. - 1102 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.361.0008.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1107 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.365.0008.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.365.0008.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1103 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.365.0008.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1104 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.10.301.0011.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.10.301.0011.2.039.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.10.301.0011.2.039.3.3.90.30.00.00. - 1303 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.10.301.0011.2.042.3.3.90.30.00.00. - 11016 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.10.301.0011.2.042.3.3.90.30.00.00. - 31016 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.10.301.0011.2.042.3.3.90.30.00.00. - 31494 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.10.305.0011.2.051.3.3.90.30.00.00. - 31497 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.08.243.0012.2.052.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.08.243.0012.6.001.3.3.90.30.00.00. - 31879 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.002.08.244.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.002.08.244.0012.6.002.3.3.90.30.00.00. - 31934 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.002.08.244.0012.6.003.3.3.90.30.00.00. - 31936 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.002.08.244.0012.6.004.3.3.90.30.00.00. - 31940 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.002.08.244.0012.6.005.3.3.90.30.00.00. - 31934 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.361.0008.2.016.3.3.90.32.00.00. - 1102 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  
06.001.12.361.0008.2.019.3.3.90.32.00.00. - 1107 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  
05.001.04.122.0004.2.006.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.001.12.361.0008.2.014.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.001.12.361.0008.2.014.4.4.90.52.00.00. - 1103 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.001.12.361.0008.2.014.4.4.90.52.00.00. - 1104 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.001.12.361.0008.2.016.4.4.90.52.00.00. - 1102 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.001.12.361.0008.2.019.4.4.90.52.00.00. - 1107 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.001.12.365.0008.2.021.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.001.12.365.0008.2.021.4.4.90.52.00.00. - 1103 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.001.12.365.0008.2.021.4.4.90.52.00.00. - 1104 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
02.001.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

Vigência: 12 (doze) meses.

Itaguajé, 04 de outubro de 2022

CONTRATANTE

**CRISÓGONO NOLETO E SILVA JÚNIOR**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

Prefeitura Municipal de Itaguajé/PR - Av. Governador Lupion, 605 - Centro - [licitacao@itaguaie.pr.gov.br](mailto:licitacao@itaguaie.pr.gov.br)

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º. 58-2022

PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS N.º. 30-2022

Contratante – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ

Contratado: COMERCIAL TH4 LTDA, inscrita no CNPJ n.º. 45.194.580/0001-33

OBJETO – EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DESTE MUNICÍPIO.

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	ALMOFADA PARA CARIMBO N.º 03 EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, COM ENTINTAMENTO PERMANENTE NA COR AZUL COM BASE MEDINDO 9X12 CM TAMPA DE METAL 6,7 x1,10MM.	JAPAN	Unid	20	R\$ 16,70	334,00
6	APONTADOR DE LÁPIS, MAT. PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO, 01 ENTRADA, LAMINA EM AÇO INOX, SEM DEPOSITO. COMP: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E LAMINA DE AÇO DE CARBONO. SELO DO INMETRO. FABRICAÇÃO BRASILEIRA CX COM 24	VMP	CAIXA	70	R\$ 11,60	812,00
22	CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FLS. CAPA DURA, UNIVERSITARIO. TAMANHO 200MMX275MM. CAPA E CONTRA CAPA. PAPELÃO E OFF SET. FOLHAS INTERNAS. PAPEL OFF SER 56 G/M2. INDUSTRIA BRASILEIRA	JANDAIA	UND	700	R\$ 11,80	8.260,00
29	CALCULADORA DE MESA 02 MEMORIAS MARK –UP 12 DIGITOS GX-120	VIGHS	Unid	40	R\$ 33,10	1.324,00
34	CANETA PARA ESCREVER SOBRE O CD, COM PONTA POLIÉSTER 2.0MM, NA COR PRETA OU AZUL.	DOUBLE MARKER	Unid	100	R\$ 6,00	600,00



# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

35	CANETA PARA TECIDO, ESPESSURA DA PONTA: 05 MM, NAS CORES: VERMELHO, AZUL E VERDE.	ACRILEX	Unid	50	R\$ 8,85	442,50
38	CANETA-FLUORESCENTE AMARELA, MARCADORA DE TEXTO COM PONTA DE POLIESTER EM DUPLA FACE, POSSIBILITANDO TRAÇO GROSSO E FINO COM PRENDEDOR NA TAMPA, CORPO PLÁSTICO RÍGIDO OPACO, ATÓXICO, COM TAMPA ANTI-ASFIXIANTE, RESINAS PLÁSTICAS E TINTA ATÓXICA A BASE DE ÁGUA. FABRICAÇÃO BRASILEIRA	MASTERPRINT	Unid	300	R\$ 2,70	810,00
48	COLA PARA ISOPOR /EVA 90 G, COMP. ACETATO DE VPOLIVILINA E ALCOOL, FABRICAÇÃO BRASILEIRA,	PIRA	Unid	30	R\$ 6,85	205,50
51	COLA GLITER DOURADA, PRATA, VERMELHO, VERDE E AZUL. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITER E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. LAVAVEL. NÃO TÓXICA. 23GRAMAS.FABRICAÇÃO BRASILEIRA	PIRA	Unid	180	R\$ 3,45	621,00
52	COLA INSTANTANEO ALTA VISCOSIDADE, COLA MADEIRA, PAPEL, EVA, PVC, CORTIÇA, COURO, BORRACHA ECT PESO LIQUIDO 20 GRS INDUSTRIA BRASILEIRA	ALMATA	Unid	70	R\$ 9,10	637,00
58	CX. DE LAPIS DE COR C/ 12 CORES + 2 LAPIS PRETO, 1 APONTADOR E 1 BORRACHA. COMPOSIÇÃO LAPIS DE COR. PIGMENTOS AGLUTINANTES CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA 100% REFLORESTADA. COMP. LAPIS PRETO: MATERIAL CERAMICO, GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA. COMPOSIÇÃO APONTADOR RESINAS TERMOPLASTICAS E LAMINA DE AÇO CARBONO. COMPOSIÇÃO BORRACHA: BORRACHA SINTÉTICA, ISENTA DE PVC, COM CARGA INERTE E PIGMENTOS, TÉCNICA SEKURAL (FSC CO17601) SELO INMETRO. FABRICAÇÃO BRASILEIRA	FABER	UND	1000	R\$ 20,35	20.350,00
59	DUREX GRANDE 12 X 40	SUTAPE	Unid	100	R\$ 3,75	375,00
60	DVD-R SEM ESTOJO.	NEW	UND	150	R\$ 4,25	637,50
61	ELASTICO PARA DINHEIRO Nº. 18 PCT 1 KG	PREMIER	Unid	3	R\$ 37,50	112,50



# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

62	ENVELOPE OURO 80GRS 18 X 25	SCRITY	UND	800	R\$ 0,67	536,00
63	ENVELOPE OURO 80GRS 24 X 34	SCRITY	UND	800	R\$ 0,65	520,00
64	ENVELOPE OURO 80GRS 26 X 36	SCRITY	UND	800	R\$ 0,88	704,00
67	ESTILETE SIMPLES PARA ESCRITÓRIO, LÂMINA ESTREITA DE 9MM, FABRICADO COM CORPO TERMOPLÁSTICO, TRAVA E SUPORTE.	MASTERPRINT	Unid	150	R\$ 3,50	525,00
70	EXTRATOR DE GRAMPOS, MAT AÇO INOXIDÁVEL TIPO ESPÁTULA CROMADO	CAVIA	UND	50	R\$ 4,05	202,50
72	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45 X 100 MM	SUTAPE	UND	300	R\$ 7,10	2.130,00
77	FITA CREPE 18 X 50	SUTAPE	Unid	120	R\$ 7,10	852,00
78	FITA CREPE 32MM X 50M	SUTAPE	Unid	120	R\$ 12,81	1.537,20
79	FITILHOS 50 MTS.	RAIO	Unid	60	R\$ 3,05	183,00
80	FURADOR ARTESANAL COM ALAVANCA EXTRA GIGANTE PARA PAPÉIS DE ATÉ 160GRS. ABERTURA DE 1,5MM. MEDIDA MÁXIMA DO DESENHO 50MM COM TAMPA DE SEGURANÇA. MODELOS DIVERSOS	MAKE	Unid	15	R\$ 49,79	746,85
84	GLITER ESCOLAR COM 3GRS COM 6 CORES VARIADAS	HONEY	Unid	150	R\$ 5,16	774,00
85	GRAFITE PARA LAPISEIRA, ESPESSURA 0,7MM, CAIXA C/12 TUBOS C/24 GRAFITES CADA.	TRIS	CX	50	R\$ 57,91	2.895,50
86	GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO TIPO COMUM MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO X 5 CM ALTURA X 3,5 LARGURA.	MASTERPRINT	Unid	50	R\$ 25,65	1.282,50
89	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR COBREDO 26/6 C/ 5000. COM ARAME DE AÇO RESISTENTE A OXIDAÇÃO. IND BRASILEIRA	TOP	CX	50	R\$ 9,65	482,50
91	GRAMPO 106/6. FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO. CONTÉM 80 PENTES COM 63 GRAMPOS, TOTALIZANDO 5.040 GRAMPOS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	BACCHI	UND	40	R\$ 20,00	800,00



# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

93	LAPISEIRA 0,7 MM COM PONTA DE METAL, BORRACHA E SEM GRIP	MARIPEL	Unid	50	R\$ 7,00	350,00
99	MASSA PARA BISCUIT. COMPOSIÇÃO: POLIACETATO DE VIUÍLA, AMIDO, PLASTIFICANTES, CONSERVANTES E CORANTES ISENTOS DE METAIS PESADOS. PESO LÍQUIDO 1KG COR NATURAL	ACRILEX	PCTE	50	R\$ 30,80	1.540,00
110	PASTA A-Z TAMANHO GRANDE (OFÍCIO) DORSO LARGO, REVESTIDA INTERNA E EXTERNA COM PROPILENO COM ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA.	FRAMA	Unid	150	R\$ 17,85	2.677,50
111	PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS	MP	Unid	40	R\$ 28,55	1.142,00
123	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 TRANSPARENTE COM 12 DIVISÓRIAS	POLIBRAS	Unid	30	R\$ 30,80	924,00
134	PISTOLA APLICADORA DE COLA DE SILICONE, TAMANHO GRANDE. TENSÃO 127/220VOLT. FREQUÊNCIA NOMINAL 60HZ, POTÊNCIA 15WATTS, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO. SELO INMETRO	PLANETA T	Unid	40	R\$ 43,80	1.752,00
135	PISTOLA APLICADORA DE COLA DE SILICONE, TAMANHO PEQUENA. TENSÃO 127/220VOLT. FREQUÊNCIA NOMINAL 60HZ, POTÊNCIA 15WATTS, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO. SELO INMETRO	PLANETA T	Unid	50	R\$ 31,95	1.597,50
136	PLACA DE EVA C/ PLUSH 2 MM 40 X 50 FABRICAÇÃO BRASILEIRA LIVRE DE ACETOLENONA, DICOMILA E FORMAMIDA F BRASILEIRA	HAITI	UNID.	500	R\$ 7,00	3.500,00
137	PLACA DE ISOPOR - 2.0 CM 100X50	EPS	Unid	200	R\$ 7,60	1.520,00
138	PLACA DE ISOPOR - 3.00 CM 100X50	EPS	Unid	150	R\$ 9,15	1.372,50
145	RÉGUA CRIST. 30 CM TRANSPARENTE	ACRINIL	Unid	800	R\$ 2,70	2.160,00
146	RÉGUA DE MADEIRA MDF NATURAL 100CM, IDEAL PARA SER USADO EM SALA DE AULA.	SOUZA	Unid	50	R\$ 15,20	760,00



# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

147	RÉGUA EM ALUMÍNIO 30 CM	LEO	UND	30	R\$ 7,10	213,00
150	BOLAS DE ISOPOR DE 100 MM	EPS	Unid	20	R\$ 3,39	67,80
151	TESOURA DE PICOTAR PROFISSIONAL ÁREA INTERNA DO CABO EMBORRACHADO LAMINA EM METAL 22 CM SELO INMETRO	SHEARS	Unid	5	R\$ 84,50	422,50
153	TESOURA USO GERAL COM LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL, TAMANHO APROXIMADO 21 CM CABO RESINA TERMOPLASTICA.	SCISSORS	Unid	50	R\$ 21,40	1.070,00
154	TINTA PARA CARIMBO 42 ML	JAPAN	Unid	15	R\$ 13,00	195,00
156	TINTA DIMENSIONAL ALTO RELEVO 35ML, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, COMP. RESINA ACRÍLICA, ÁGUA ADITIVOS PIGMENTOS FABRICAÇÃO BRASILEIRA	ACRILEX	UND	60	R\$ 9,87	592,20
157	TINTA FACIAL EMBALAGEM C/10 POTES COM 4G CADA, COMP. PETROLATUM, MAGNESIUM SILICATE, ZINCOXIDE, CERA ALBA, METHYLPARABEN, PARJUM D-LIMONENE	YUR	UND	50	R\$ 22,79	1.139,50
159	TINTA PARA TECIDO 37ML NÃO TÓXICA COMP. RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, AGUA, ADITIVOS, CONSERVANTES. INDUSTRIA BRASILEIRA	ACRILEX	UND	300	R\$ 8,15	2.445,00
160	TINTA PVA DE ARTESANATO PARA MDF 100ML COMPOSIÇÃO:RESINA, ÁGUA, ADITIVOS,CARGA CONSERVANTE E PIGMENTOS	ACRILEX	UND	15	R\$ 8,80	132,00
162	TESOURA MULTIUSO COM LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL, CABP EMBORRACHADO, TAMANHO APROXIMADO 21 CM	SCISSORS	Unid	80	R\$ 19,80	1.584,00
					TOTAL	76.848,55

**Dotação:**

05.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1511 - MATERIAL DE CONSUMO  
05.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1510 - MATERIAL DE CONSUMO  
05.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
05.001.06.181.0006.2.013.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.361.0008.2.014.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.361.0008.2.014.3.3.90.30.00.00. - 1103 - MATERIAL DE CONSUMO

Ano I - Edição n.º 003



# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

06.001.12.361.0008.2.014.3.3.90.30.00.00. - 1104 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.361.0008.2.016.3.3.90.30.00.00. - 1102 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.361.0008.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1107 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.365.0008.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.365.0008.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1103 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.365.0008.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1104 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.10.301.0011.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.10.301.0011.2.039.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.10.301.0011.2.039.3.3.90.30.00.00. - 1303 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.10.301.0011.2.042.3.3.90.30.00.00. - 11016 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.10.301.0011.2.042.3.3.90.30.00.00. - 31016 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.10.301.0011.2.042.3.3.90.30.00.00. - 31494 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.10.305.0011.2.051.3.3.90.30.00.00. - 31497 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.08.243.0012.2.052.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.08.243.0012.6.001.3.3.90.30.00.00. - 31879 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.002.08.244.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.002.08.244.0012.6.002.3.3.90.30.00.00. - 31934 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.002.08.244.0012.6.003.3.3.90.30.00.00. - 31936 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.002.08.244.0012.6.004.3.3.90.30.00.00. - 31940 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.002.08.244.0012.6.005.3.3.90.30.00.00. - 31934 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.361.0008.2.016.3.3.90.32.00.00. - 1102 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  
06.001.12.361.0008.2.019.3.3.90.32.00.00. - 1107 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  
05.001.04.122.0004.2.006.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.001.12.361.0008.2.014.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.001.12.361.0008.2.014.4.4.90.52.00.00. - 1103 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.001.12.361.0008.2.014.4.4.90.52.00.00. - 1104 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.001.12.361.0008.2.016.4.4.90.52.00.00. - 1102 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.001.12.361.0008.2.019.4.4.90.52.00.00. - 1107 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.001.12.365.0008.2.021.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.001.12.365.0008.2.021.4.4.90.52.00.00. - 1103 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.001.12.365.0008.2.021.4.4.90.52.00.00. - 1104 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
02.001.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

Vigência: 12 (doze) meses.

Itaguajé, 04 de outubro de 2022

CONTRATANTE

CRISÓGONO NOLETO E SILVA JÚNIOR





# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Itaguajé/PR - Av. Governador Lupion, 605 - Centro - [licitacao@itaguaie.pr.gov.br](mailto:licitacao@itaguaie.pr.gov.br)

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 59-2022

PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 30-2022

Contratante – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ

Contratado: PAPERFLEX COMERCIAL LTDA, CNP Nº. 07.299.5588/0001-69

OBJETO – EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DESTE MUNICÍPIO.

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
4	APAGADOR PARA QUADRO VERDE COM ESTOJO. APAGADOR COM PORTA GIZ, PARA QUADRO NEGRO, APROXIMADAMENTE 17,5X4,5X03 CM, MADEIRA MDF, FIBRA MÉDIA DENSIDADE.	souza	Unid	80	R\$ 11,05	884,00
9	BALÕES COLORIDOS EM LÁTEX Nº7 COLORIDOS C/50 UNIDADES, FABRICAÇÃO BRASILEIRA	riberball	PCTE	250	R\$ 11,90	2.975,00
12	BLOCO AUTO ADESIVO 38X50 PACOTE C/ 4 COM 100 FOLHAS CADA - AMARELO	masterprint	Unid	50	R\$ 8,20	410,00
13	BLOCO AUTO ADESIVO 76X102 COM 100 FOLHAS - AMARELO	masterprint	Unid	50	R\$ 7,95	397,50
19	CAIXA DUPLA ARTICULAVÉL PARA CORRESPONDÊNCIA HOME OFFCE ARTICULAVÉL DUPLA CRISTAL, BASE EM POLIESTIRENO, ARTICULAVEL, 2 BANDEJAS, PESO BRUTO 0,78 KG, MEDIDA PRODUTO 355X250X45MM.	novacril	Unid	20	R\$ 58,40	1.168,00
21	CADERNETA - CADERNETA 1/8 CAPA DURA ESPIRAL 96FLS, FOLHAS PAUTADAS PADRÃO AZUL, FORMATO: 100MM X 140 MM, CAPA E CONTRACAPA: PAPELÃO	tamoio	Unid	200	R\$ 6,38	1.276,00



# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

	(750G/M²) E REVESTIMENTO: PAPEL COUCHÉ (120G/M²), FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 56G/M²					
25	CADERNO ESPIRAL 96 FLS	jandaia	UND	280	R\$ 8,24	2.307,20
30	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, EM ACRILICO, SEXTAVADO COM PONTA DE TUNGSTENIO, TRANSPARENTE COM ORIFICIO LATERAL, CARGA REMOVIVEL NÃO ROSQUEADA, CERTIFICADO PELO INMETRO CX C/50 UNIDADES COR PRETA. FABRICAÇÃO BRASILEIRA	bic	CX	80	R\$ 49,65	3.972,00
31	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, EM ACRILICO, SEXTAVADO COM PONTA DE TUNGSTENIO, TRANSPARENTE COM ORIFICIO LATERAL, CARGA REMOVIVEL NÃO ROSQUEADA, CERTIFICADO PELO INMETRO CX C/50 UNIDADES COR AZUL. FABRICAÇÃO BRASILEIRA	bic	CX	80	R\$ 50,50	4.040,00
32	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, EM ACRILICO, SEXTAVADO COM PONTA DE TUNGSTENIO, TRANSPARENTE COM ORIFICIO LATERAL, CARGA REMOVIVEL NÃO ROSQUEADA, CERTIFICADO PELO INMETRO CX C/50 UNIDADES COR VERMELHA. FABRICAÇÃO BRASILEIRA	bic	CX	50	R\$ 49,70	2.485,00
39	CARTOLINA AMERICANA CORES VARIADAS	realce	Unid	800	R\$ 1,78	1.424,00
40	CARTOLINA SIMPLES GRAMATURA 150 G/M2, 65 X 50 CM	jandaia	UND	500	R\$ 1,38	690,00
41	CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48 CM X 66 MM 120 GRS	jandaia	UND	500	R\$ 1,65	825,00
42	CLIPS METALICO 2/0 PARA PAPEL EM ARAME ZINCADO RETRIFILADO ESPECIAL – CAIXA C/740UND.	top	CX	30	R\$ 16,70	501,00
43	CLIPS METALICO 4/0 PARA PAPEL EM ARAME ZINCADO RETRIFILADO ESPECIAL CAIXA C/400 UND.	top	CX	30	R\$ 17,10	513,00
44	CLIPS METALICO 6/0 PARA PAPEL EM ARAME ZINCADO RETRIFILADO ESPECIAL – CAIXA C/220 UND.	top	CX	30	R\$ 16,30	489,00



# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

45	CLIPS METALICO 8/0 PARA PAPEL EM ARAME ZINCADO RETRIFILADO ESPECIAL CAIXA C/170 UND.	top	CX	20	R\$ 16,70	334,00
46	CLIPS METALICOS 3/0 PARA PAPEL EM ARAME ZINCADO RETRIFILADO ESPECIAL CAIXA C/440UND.	top	CX	20	R\$ 16,70	334,00
55	CORRETIVO LÍQUIDO BASE D'ÁGUA, NÃO TÓXICO, SECAGEM RÁPIDA, APLIC PAPEL COMUM, 18 ML, COMP: ÁGUA RESINA E DIÓXIDO DE TITÂNIO	maxxi	UND	200	R\$ 3,25	650,00
56	CX ORGANIZADORA MÉDIA PLÁSTICA ATÓXICA LAVÁVEL 36 X 26,5 X 23 CM FABRICAÇÃO BRASILEIRA	polycarti	UND	40	R\$ 66,00	2.640,00
57	CX ORGANIZADORA PEQUENA PLÁSTICA ATÓXICA LAVÁVEL 33,5 X 25,5 X 21CM FABRICAÇÃO BRASILEIRA	polycarti	UND	50	R\$ 49,70	2.485,00
68	EVA CORES AMARELO CANÁRIO VERMELHA, AZUL ROYAL, ROSA PINK, VERDE BANDEIRA AZUL ESCURO, AZUL CLARO, VERDE, AMARELO, ROSA, LARANJA, BRANCO, ROXO, MARROM E COR DE PELE 18MM 40X50 - FABRICAÇÃO BRASILEIRA	haiti	Unid	1300	R\$ 3,15	4.095,00
71	FITA DUPLA FACE 18X30 EM ACRILICO TRANSPARENTE INDUSTRIA BRASILEIRA	eurocel	ROLO	100	R\$ 12,10	1.210,00
76	FITA EM PAPEL KRAFT LISO 18 x 50MT FABRICAÇÃO BRASILEIRA	eurocell	ROLO	100	R\$ 23,80	2.380,00
87	GRAMPEADOR P/GRAMPO 26/6 COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MINIMO 25 FOLHAS TODO EM ESTRUTURA METALICA REFORÇADA E BASE EM BORRACHA OU PLASTICO. ANTIDERRAPANTE, COM PELO MENOS 8 CM DE ALTURA E 20 CM DE COMPRIMENTO.	masterprint	UNID	50	R\$ 43,30	2.165,00
92	LAPIS Nº. 02 SEXTAVADO APONTADO CX 144 UNID COMP MATERIAL CERAMICO GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA (FSC CO1760 TECNICA SEKURAL SELO INMETRO FABRICAÇÃO BRASILEIRA	leo e leo	Cx	60	R\$ 77,60	4.656,00
98	MASSA DE MODELAR NÃO TÓXICA C/ 12 UNID 180 GRS. COMP. CERAS, PIGMENTOS E CARGA . SELO DO INMETRO. INDUSTRIA BRASILEIRA. OCP - 0061	magix	UND	550	R\$ 8,70	4.785,00
100	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE C/ 25 M-75MICRAS	leotack	ROLO	40	R\$ 80,94	3.237,60



# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

101	ROLOS DE PAPEL CREPOM COMUM 48CM X 2M	realce	UND	800	R\$ 2,40	1.920,00
102	PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY BRILHANTE BRANCO 180GRS 210MMX297MM. A PROVA DE AGUA. SECAGEM INSTANTÂNEA. C/20 FLS.	offpaper	PCT	50	R\$ 22,28	1.114,00
103	PAPEL LAMINADO. APROXIMADAMENTE 50CMX60CM. CORES VARIADAS.	realce	UND	500	R\$ 2,15	1.075,00
105	PAPEL CARTÃO - PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70, PAPEL ENCORPORADO, MAIS RÍGIDO, 180GRS	realce	Unid	500	R\$ 1,98	990,00
106	PAPEL DOBRADURA 48 X 66	realce	UND	400	R\$ 1,43	572,00
107	PAPEL DE SEDA COMUM 48 X 60	realce	Unid	700	R\$ 0,79	553,00
109	PAPEL VERGE A4 210MM X 297MM , 180 GRS C/50UNID.	offpaper	PACOTE	30	R\$ 20,60	618,00
113	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO	frama	Unid	150	R\$ 3,15	472,50
114	PASTA ELÁSTICA DE PLÁSTICO 2 CM	aloplast	Unid	400	R\$ 4,97	1.988,00
115	PASTA ELÁSTICA DE PLÁSTICO 3,5 CM	aloplast	Unid	400	R\$ 6,24	2.496,00
122	PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,15 A4 TRANSPARENTE L15 A4	dac	Unid	300	R\$ 1,93	579,00
124	PERFURADOR DE PAPEL, METÁLICO, 2 FUROS CAPACIDADE 40 FOLHAS, COM MARGEADOR PLASTICO E BASE PLASTICA PROTETORA PARA ESVAZIAR O CONFETE – DIMENSÕES 17X11,5 X 11 CM.	jocar	UNID	30	R\$ 65,05	1.951,50
129	PINCEL PARA TECIDO/ARTESANATO, CABO CILÍNDRICO, TAMANHO 14, PELO SINTÉTICO BRANCO, VIRULA EM ALUMÍNIO, FORMATO CHATO	tigre	Unid	50	R\$ 9,15	457,50
130	PINCEL ARTÍSTICO FILAMENTO SINTÉTICO TORAY DOURADO, CABO CURTO VERMELHO E VIOLA EM ALUMÍNIO, FORATO RODADE FILETO Nº00 FABRICAÇÃO BRASILEIRA	tigre	UND	50	R\$ 11,90	595,00
131	PINCEL FORMATO CHATO CURTO, PONTA PELO DE ORELHA DE BOI, CABO LONGO VERMELHO DE MADEIRA E VIOLA EM ALUMÍNIO. Nº 12 FABRICAÇÃO BRASILEIRA	tigre	UND	20	R\$ 11,10	222,00



# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

132	PINCEL FORMATO CHATO CURTO, PONTA PELO DE ORELHA DE BOI, CABO LONGO VERMELHO DE MADEIRA E VIROLA EM ALUMÍNIO. Nº 2 FABRICAÇÃO BRASILEIRA	tigre	UND	20	R\$ 8,90	178,00
133	PINCEL FORMATO CHATO CURTO, PONTA PELO DE ORELHA DE BOI, CABO LONGO VERMELHO DE MADEIRA E VIROLA EM ALUMÍNIO. Nº 6 FABRICAÇÃO BRASILEIRA	tigre	UND	20	R\$ 11,10	222,00
140	PORTA DUREX GRANDE	classe	Unid	10	R\$ 36,60	366,00
141	PORTA LÁPIS PLÁSTICO LAP. / CLIPS/ LEMB.ACRILICO	novacril	Unid	30	R\$ 16,80	504,00
142	PRANCHETA EM POLIESTIRENO TAMANHO A4 FIBRA PP COM PRENDEDOR DE METAL	novacril	Unid	60	R\$ 17,70	1.062,00
143	REFIL COLA QUENTE FINO EM BASTÃO, MATERIAL SILICONE, COR INCOLOR.	classe	KG	50	R\$ 39,38	1.969,00
144	REFIL COLA QUENTE GROSSO EM BASTÃO, MATERIAL SILICONE, COR INCOLOR.	classe	KG	50	R\$ 43,20	2.160,00
158	TINTA GUACHE 250ML CORES VARIADAS NÃO TOXICO SOLUVEL EM AGUA COMP RESINA, AGUA, PGMENTOS CARGA E CONSERVANTE.	pira	UNID	300	R\$ 6,94	2.082,00
161	TNT CORES AZUL BRANCO VERMELHO AMARELO PRETO LARANJA MARRON ARTIGO TECIDO NÃO TECIDO 45G/M LARGURA 1,40M COMP TEXTIL 100% POLIPROPILENO ROLO COM 50 MTS IND BRASILEIRA.	dubflex	ROLO	100	R\$ 144,00	14.400,00
					TOTAL	91.874,80

### Dotação:

05.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1511 - MATERIAL DE CONSUMO  
05.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1510 - MATERIAL DE CONSUMO  
05.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
05.001.06.181.0006.2.013.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.361.0008.2.014.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.361.0008.2.014.3.3.90.30.00.00. - 1103 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.361.0008.2.014.3.3.90.30.00.00. - 1104 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.361.0008.2.016.3.3.90.30.00.00. - 1102 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.361.0008.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1107 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.365.0008.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.365.0008.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1103 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.365.0008.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1104 - MATERIAL DE CONSUMO

Ano I - Edição n.º 003



# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

07.001.10.301.0011.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.10.301.0011.2.039.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.10.301.0011.2.039.3.3.90.30.00.00. - 1303 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.10.301.0011.2.042.3.3.90.30.00.00. - 11016 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.10.301.0011.2.042.3.3.90.30.00.00. - 31016 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.10.301.0011.2.042.3.3.90.30.00.00. - 31494 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.10.305.0011.2.051.3.3.90.30.00.00. - 31497 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.08.243.0012.2.052.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.08.243.0012.6.001.3.3.90.30.00.00. - 31879 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.002.08.244.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.002.08.244.0012.6.002.3.3.90.30.00.00. - 31934 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.002.08.244.0012.6.003.3.3.90.30.00.00. - 31936 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.002.08.244.0012.6.004.3.3.90.30.00.00. - 31940 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.002.08.244.0012.6.005.3.3.90.30.00.00. - 31934 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.361.0008.2.016.3.3.90.32.00.00. - 1102 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  
06.001.12.361.0008.2.019.3.3.90.32.00.00. - 1107 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  
05.001.04.122.0004.2.006.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.001.12.361.0008.2.014.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.001.12.361.0008.2.014.4.4.90.52.00.00. - 1103 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.001.12.361.0008.2.014.4.4.90.52.00.00. - 1104 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.001.12.361.0008.2.016.4.4.90.52.00.00. - 1102 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.001.12.361.0008.2.019.4.4.90.52.00.00. - 1107 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.001.12.365.0008.2.021.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.001.12.365.0008.2.021.4.4.90.52.00.00. - 1103 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.001.12.365.0008.2.021.4.4.90.52.00.00. - 1104 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
02.001.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

Vigência: 12 (doze) meses.

Itaguajé, 04 de outubro de 2022

CONTRATANTE

**CRISÓGONO NOLETO E SILVA JÚNIOR**  
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Itaguajé/PR - Av. Governador Lupion, 605 - Centro - [licitacao@itaguaie.pr.gov.br](mailto:licitacao@itaguaie.pr.gov.br)



# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º. 60-2022

PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS N.º. 30-2022

Contratante – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ

Contratado: V. AMBROZIO INFORMATICA – ME - CNPJ sob o n.º. 01.578.641/0001-90.

OBJETO – EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DESTE MUNICÍPIO.

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
7	ARQUIVO MORTO PAPELÃO KRAFT 140 G/M MATERIAL REFORÇADO 405 X 180 X292MM	NEXT OFFICE	UND	200	R\$ 10,58	2.116,00
23	CADERNO BROCHURA PEQUENO CAPA DURA DE BROCHURA COM 96 FLS. TAMANHO 140MMX202MM. CAPA E CONTRA CAPA. PAPELÃO E PAPEL OFF SET. FOLHAS INTERNAS. PAPEL OFF SET DE 56 G/M2. INDUSTRIA BRASILEIRA	FORONI	UND	500	R\$ 6,20	3.100,00
26	CADERNO DESENHO GRANDE DE CARTOGRAFIA DE 48 FLS. TAMANHO 275MMX200MM. SEM PAPEL DE SEDA. CAPA E CONTRA CAPA. CARTÃO DUPLEX. FOLHAS INTERNAS. PAPEL OFF SET DE 63 G/M2. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	FORONI	UND	300	R\$ 10,95	3.285,00
27	CADERNO UNIVERSITARIO DE 10 MATERIAS COM 200 FOLHAS	CREDEAL	Unid	800	R\$ 18,50	14.800,00
36	CANETA HID COMP C/ 12 CORES, TINTA LAVÁVEL, PONTA DE POLIESTER, RESINAS PLÁSTICAS E TINTA ATÓXICA, BASE DE ÁGUA. MEDINDO 15,5 CM. TAMPA ASFIXIANTE. SELO DO INMETRO. FABRICAÇÃO BRASILEIRA.	MARIPEL	UND	200	R\$ 14,99	2.998,00
49	COLA BRANCA 1KG,NÃO TÓXICA LAVAVEL.COMPOSIÇÃO:RESINA DE PVA.SELO INMETRO FAB.BRASILEIRA.	FRAMA	Unid	80	R\$ 23,80	1.904,00



# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

82	GIZ ESCOLAR BRANCO C/ 50PALITOS, COMP. GIPSITA DESIDRATADA (GESSO ORTOPÉDICO) E ÁGUA, PESO LIQUIDO 220GRS NÃO TOXICO FABRICAÇÃO BRASILEIRA	DELTA	CX	300	R\$ 5,78	1.734,00
83	GIZ ESCOLAR COLORIDO, GIZ COLORIDO, ANTIALÉRGICO, CAIXINHAS DE 50 UNIDADES CADA. COMPOSIÇÃO: GIPSITA DESIDRATADA (GESSO ORTOPÉDICO) COR ANTE ORGÂNICO E ÁGUA. PESO 220 G. APROVADO EM TESTE DE IRRITAÇÃO DÉRMICA. INDUSTRIA BRASILEIRA.	DELTA	CX	300	R\$ 6,94	2.082,00
139	PERFURADORA P/ ENCADERNAÇÃO ATÉ 15 FOLHAS PARA ESPIRAL, PERFURAÇÃO REDONDADA, EXTENSÃO DA PERFURAÇÃO 330MM, TAMANHO DA MESA 350 X 320MM, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 15 FOLHAS, PESO DA MAQUINA 10 KG, 54 FUROS PAPEL OFICIO, 50 FUROS PAPEL A4, 35 FUROS CARTA	ESPIRAL	Unid	2	R\$ 934,00	1.868,00
					TOTAL	33.887,00

Itaguajé, 04 de outubro de 2022

CONTRATANTE

**CRISÓGONO NOLETO E SILVA JÚNIOR**  
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Itaguajé/PR - Av. Governador Lupion, 605 - Centro - [licitacao@itaguaje.pr.gov.br](mailto:licitacao@itaguaje.pr.gov.br)

### EXTRATO DO CONTRATO N.º 077-2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ, Estado do Paraná, com sede à Av. Governador Lupion, 605, inscrito no CNPJ/MF n.º 76.970.359/0001-53.

CONTRATADO: ROBISON A. RAIMUNDO CONFECÇÕES & WEAR - CNPJ:14.309.079/0001-41.

Ano I - Edição n.º 003





# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE NECESSARIE PERSONALIZADA PARA OS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS DESTE MUNICÍPIO.

VALOR:

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Máx. Unit.	Valor Máx. Total.
1	NECESSARIE; MATERIAL SINTÉTICO LINHO CINZA RESINADO, FORRADA COM BAGUM BRANCO POR DENTRO TAMPANDO AS COSTURAS COM PERSONALIZAÇÃO INTERNA CONFORME PEDIDO DA ADMINISTRAÇÃO, MEDINDO 26 X 23 X 17.	UNID	350	35,00	12.250,00
				<b>TOTAL</b>	<b>12.250,00</b>

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias.

DOTAÇÃO:

05.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO  
05.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.30.00.00 01510 MATERIAL DE CONSUMO  
05.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.30.00.00 01511 MATERIAL DE CONSUMO  
05.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ  
05.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.39.00.00 01510 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ  
05.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.39.00.00 01511 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ

FORO: Comarca de Colorado

Itaguajé, 04 de outubro de 2022

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ**  
**CRISÓGONO NOLETO E SILVA JÚNIOR**  
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Itaguajé/PR - Av. Governador Lupion, 605 - Centro - [licitacao@itaguaie.pr.gov.br](mailto:licitacao@itaguaie.pr.gov.br)



# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, CRISOGONO NOLETO E SILVA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02 e alterações posteriores, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nrº : 92/2022  
b) Licitação Nrº : 30/2022  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 04/10/2022  
e) Objeto Homologado : EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DESTE MUNICIPIO.

Fornecedor: CORREA SILVA & CIA. LTDA ME  
CNPJ/CPF: 78.152.493/0001-72

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGENDA PERMANENTE GRAMATURA 63 G/M2, NUMERO DE FOLHAS 100 FOLHAS, FORMATO 200MM X 275MM, PRODUTO CERTIFICADO FSC, CAPA COM MATERIAL ESPECIAL DURA.	TILIBRA	Unid	50	R\$ 35,20	1.760,00
2	ALFINETE PARA QUADRO MURAL COM CABEÇA PLASTICA C/50	JOCAR	UNID.	30	R\$ 7,24	217,20
8	ARQUIVO MORTO PLASTICO MEDINDO 250 X 130X 350 MM	POLICARTY	UND	150	R\$ 11,99	1.798,50
10	BARBANTE 85% ALGODÃO COM 600 GRS, 610 MTS INDUSTRIA BRASILEIRA.	KOREA	UNID.	30	R\$ 25,05	751,50
11	BARBANTE 80% ALGODÃO CRU NO MINIMO COM 610 MTS Nº 6 INDUSTRIA BRASILEIRA.	KOREA	Unid	30	R\$ 20,00	600,00
16	BOBINA P/ CALCULADORA 57 MM	REGISPEL	UNID.	50	R\$ 5,09	254,50
17	BOLA DE ISOPOR, DIÂMETRO 35MM PACOTE C/ 100	KNAUF	PCTE	30	R\$ 31,30	939,00
20	CD-ROM VIRGEM GRAVAVEL	MULTILAZER	UNID	50	R\$ 2,58	129,00
33	CANETA HIDR. PIL. CORES VARIADAS RT. PROJ. PTA 2.0	VMP	Unid	50	R\$ 6,03	301,50
53	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO CRISTAL LINETAMANHO A4 E ESPESSURA 0,30MM	GOODIE	Unid	500	R\$ 1,03	515,00
54	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA COURO TAMANHO A4 ESPESSURA 0,30MM	GOODIE	Unid	500	R\$ 1,03	515,00
65	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMI-RIGIDO. DIÂMETRO DE 9MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 50 FOLHAS ( 24KG / 75GR ), COM COMPRIMENTO DE	MARES	Unid	500	R\$ 0,44	220,00



# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

	33CM. UTILIZADO EM ENCADERNAÇÃO DE DIVERSOS FINS.					
66	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO. DIÂMETRO DE 17MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS ( 24KG / 75GR ), COM COMPRIMENTO DE 33CM. UTILIZADO EM ENCADERNAÇÃO DE DIVERSOS FINS.	MARES	Unid	500	R\$ 0,59	295,00
73	FITA EM CETIM Nº. 1 % POLIESTER ROLO COM 10 MTS LARGURA 22 MM VARIAS CORES	CINDERELA	ROLO	80	R\$ 6,95	556,00
74	FITA EM CETIM Nº. 1 % POLIESTER ROLO COM 10 MTS LARGURA 7 MM VARIAS CORES	CINDERELA	Unid	80	R\$ 5,10	408,00
75	FITA EM PAPEL CORRUGADO KRAFT 48 MM X 50 MT 770, ADESIVO BORRACHA, INDUSTRIA BRASILEIRA	ADERE	UND	80	R\$ 25,28	2.022,40
108	PAPEL SUFITE COLORIDO A4 (ROSA, AZUL, AMARELO E VERDE) PCT C/ 100 FOLHAS.M 75 GRS	VMP	PACOTE	300	R\$ 10,00	3.000,00
116	PASTA ELÁSTICA DE PLÁSTICO 6 CM	DAC	Unid	300	R\$ 8,25	2.475,00
119	PASTA TRANSP 3, 5 CM AMARELO TAMANHO OFICIO	POLICARTY	UND	100	R\$ 6,92	692,00
155	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO 37 ML	PILOT	Unid	10	R\$ 12,07	120,70
163	PAPEL SULFITE BRANCO, ALCALINO, NÃO CLORADO, NÃO RECICLADO, TAMANHO A-4 (21,0 X 29,7 MM), GRAMATURA 75 G/M2 CAIXA CONTENDO 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA, PARA MÁQUINAS FOTOCOPIADORAS E IMPRESSORAS A LASER OU JATO DE TINTA.	CHAMEX	CX	200	R\$ 288,95	57.790,00
164	PAPEL SULFITE BRANCO, ALCALINO, NÃO CLORADO, NÃO RECICLADO, TAMANHO OFICIO 2 (21,6 X 33MM) GRAMATURA 75G/M2 CAIXA CONTENDO 10 RESEMA DE 500 FLS CADA, PARA MÁQUINAS FOTOCOPIADORAS E IMPRESSORAS A LASER OU JATO DE TINTA.	REPORTER	Unid	30	R\$ 354,50	10.635,00
					TOTAL	85.995,30

Fornecedor: V. AMBROZIO INFORMATICA ME  
CNPJ/CPF: 01.578.641/0001-90

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
7	ARQUIVO MORTO PAPELÃO KRAFT 140 G/M MATERIAL REFORÇADO 405 X 180 X292MM	NEXT OFFICE	UND	200	R\$ 10,58	2.116,00
23	CADERNO BROCHURA PEQUENO CAPA DURA DE BROCHURA COM 96 FLS. TAMANHO 140MMX202MM. CAPA E CONTRA CAPA. PAPELÃO E PAPEL OFF SET. FOLHAS INTERNAS. PAPEL OFF SET DE 56 G/M2. INDUSTRIA BRASILEIRA	FORONI	UND	500	R\$ 6,20	3.100,00
26	CADERNO DESENHO GRANDE DE CARTOGRAFIA DE 48 FLS. TAMANHO 275MMX200MM. SEM PAPEL DE SEDA. CAPA E CONTRA CAPA. CARTÃO DUPLEX. FOLHAS INTERNAS. PAPEL OFF SET DE 63 G/M2. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	FORONI	UND	300	R\$ 10,95	3.285,00



# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

27	CADERNO UNIVERSITARIO DE 10 MATERIAS COM 200 FOLHAS	CREDEAL	Unid	800	R\$ 18,50	14.800,00
36	CANETA HID COMP C/ 12 CORES, TINTA LAVÁVEL, PONTA DE POLIESTER, RESINAS PLÁSTICAS E TINTA ATÓXICA, BASE DE ÁGUA. MEDINDO 15,5 CM. TAMPA ASFIXIANTE. SELO DO INMETRO. FABRICAÇÃO BRASILEIRA.	MARIPEL	UND	200	R\$ 14,99	2.998,00
49	COLA BRANCA 1KG,NÃO TÓXICA LAVAVEL.COMPOSIÇÃO:RESINA DE PVA.SELO INMETRO FAB.BRASILEIRA.	FRAMA	Unid	80	R\$ 23,80	1.904,00
82	GIZ ESCOLAR BRANCO C/ 50PALITOS, COMP. GIPSITA DESIDRATADA (GESSO ORTOPÉDICO) E ÁGUA, PESO LIQUIDO 220GRS NÃO TOXICO FABRICAÇÃO BRASILEIRA	DELTA	CX	300	R\$ 5,78	1.734,00
83	GIZ ESCOLAR COLORIDO, GIZ COLORIDO, ANTIALÉRGICO, CAIXINHAS DE 50 UNIDADES CADA. COMPOSIÇÃO: GIPSITA DESIDRATADA (GESSO ORTOPÉDICO) COR ANTE ORGÂNICO E ÁGUA. PESO 220 G. APROVADO EM TESTE DE IRRITAÇÃO DÉRMICA. INDUSTRIA BRASILEIRA.	DELTA	CX	300	R\$ 6,94	2.082,00
139	PERFURADORA P/ ENCADERNAÇÃO ATÉ 15 FOLHAS PARA ESPIRAL, PERFURAÇÃO REDONDADA, EXTENSÃO DA PERFURAÇÃO 330MM, TAMANHO DA MESA 350 X 320MM, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 15 FOLHAS, PESO DA MAQUINA 10 KG, 54 FUIROS PAPEL OFICIO, 50 FUIROS PAPEL A4, 35 FUIROS CARTA	ESPIRAL	Unid	2	R\$ 934,00	1.868,00
					TOTAL	33.887,00

Fornecedor: PAPERFLEX COMERCIAL LTDA  
CNPJ/CPF: 07.299.558/0001-69

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
4	APAGADOR PARA QUADRO VERDE COM ESTOJO. APAGADOR COM PORTA GIZ, PARA QUADRO NEGRO, APROXIMADAMENTE 17,5X4,5X03 CM, MADEIRA MDF, FIBRA MÉDIA DENSIDADE.	souza	Unid	80	R\$ 11,05	884,00
9	BALÕES COLORIDOS EM LÁTEX Nº7 COLORIDOS C/50 UNIDADES, FABRICAÇÃO BRASILEIRA	riberball	PCTE	250	R\$ 11,90	2.975,00
12	BLOCO AUTO AUDESIVO 38X50 PACOTE C/ 4 COM 100 FOLHAS CADA - AMARELO	masterprint	Unid	50	R\$ 8,20	410,00
13	BLOCO AUTO AUDESIVO 76X102 COM 100 FOLHAS - AMARELO	masterprint	Unid	50	R\$ 7,95	397,50
19	CAIXA DUPLA ARTICULAVÉL PARA CORRESPONDÊNCIA HOME OFFICE ARTICULAVÉL DUPLA CRISTAL, BASE EM POLISETIRENO, ARTICULAVEL, 2 BANDEJAS, PESO BRUTO 0,78 KG, MEDIDA PRODUTO 355X250X45MM.	novacril	Unid	20	R\$ 58,40	1.168,00
21	CADERNETA - CADERNETA 1/8 CAPA DURA ESPIRAL 96FLS, FOLHAS PAUTADAS PADRÃO AZUL, FORMATO: 100MM X 140 MM, CAPA E CONTRACAPA: PAPELÃO (750G/M²) E REVESTIMENTO: PAPEL COUCHÉ (120G/M²), FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 56G/M²	tamoio	Unid	200	R\$ 6,38	1.276,00
25	CADERNO ESPIRAL 96 FLS	jandaia	UND	280	R\$ 8,24	2.307,20
30	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, EM ACRILICO, SEXTAVADO COM PONTA DE TUNGSTENIO, TRANSPARENTE COM ORIFÍCIO LATERAL, CARGA REMOVIVEL NÃO ROSQUEADA, CERTIFICADO PELO INMETRO CX C/50 UNIDADES COR PRETA. FABRICAÇÃO BRASILEIRA	bic	CX	80	R\$ 49,65	3.972,00



# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

31	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, EM ACRILICO, SEXTAVADO COM PONTA DE TUNGSTENIO, TRANSPARENTE COM ORIFÍCIO LATERAL, CARGA REMOVÍVEL NÃO ROSQUEADA, CERTIFICADO PELO INMETRO CX C/50 UNIDADES COR AZUL. FABRICAÇÃO BRASILEIRA	bic	CX	80	R\$ 50,50	4.040,00
32	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, EM ACRILICO, SEXTAVADO COM PONTA DE TUNGSTENIO, TRANSPARENTE COM ORIFÍCIO LATERAL, CARGA REMOVÍVEL NÃO ROSQUEADA, CERTIFICADO PELO INMETRO CX C/50 UNIDADES COR VERMELHA. FABRICAÇÃO BRASILEIRA	bic	CX	50	R\$ 49,70	2.485,00
39	CARTOLINA AMERICANA CORES VARIADAS	realce	Unid	800	R\$ 1,78	1.424,00
40	CARTOLINA SIMPLES GRAMATURA 150 G/M2, 65 X 50 CM	jandaia	UND	500	R\$ 1,38	690,00
41	CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48 CM X 66 MM 120 GRS	jandaia	UND	500	R\$ 1,65	825,00
42	CLIPS METALICO 2/0 PARA PAPEL EM ARAME ZINCADO RETRIFILADO ESPECIAL - CAIXA C/740UND.	top	CX	30	R\$ 16,70	501,00
43	CLIPS METALICO 4/0 PARA PAPEL EM ARAME ZINCADO RETRIFILADO ESPECIAL CAIXA C/400 UND.	top	CX	30	R\$ 17,10	513,00
44	CLIPS METALICO 6/0 PARA PAPEL EM ARAME ZINCADO RETRIFILADO ESPECIAL - CAIXA C/220 UND.	top	CX	30	R\$ 16,30	489,00
45	CLIPS METALICO 8/0 PARA PAPEL EM ARAME ZINCADO RETRIFILADO ESPECIAL CAIXA C/170 UND.	top	CX	20	R\$ 16,70	334,00
46	CLIPS METALICOS 3/0 PARA PAPEL EM ARAME ZINCADO RETRIFILADO ESPECIAL CAIXA C/440UND.	top	CX	20	R\$ 16,70	334,00
55	CORRETIVO LÍQUIDO BASE D'ÁGUA, NÃO TÓXICO, SECAGEM RÁPIDA, APLIC PAPEL COMUM, 18 ML, COMP: ÁGUA RESINA E DIÓXIDO DE TITÂNIO	maxxi	UND	200	R\$ 3,25	650,00
56	CX ORGANIZADORA MÉDIA PLÁSTICA ATÓXICA LAVÁVEL 36 X 26,5 X 23 CM FABRICAÇÃO BRASILEIRA	polycarti	UND	40	R\$ 66,00	2.640,00
57	CX ORGANIZADORA PEQUENA PLÁSTICA ATÓXICA LAVÁVEL 33,5 X 25,5 X 21CM FABRICAÇÃO BRASILEIRA	polycarti	UND	50	R\$ 49,70	2.485,00
68	EVA CORES AMARELO CANÁRIO VERMELHA, AZUL ROYAL, ROSA PINK, VERDE BANDEIRA AZUL ESCURO, AZUL CLARO, VERDE, AMARELO, ROSA, LARANJA, BRANCO, ROXO, MARROM E COR DE PELE 18MM 40X50 - FABRICAÇÃO BRASILEIRA	haiti	Unid	1300	R\$ 3,15	4.095,00
71	FITA DUPLA FACE 18X30 EM ACRILICO TRANSPARENTE INDUSTRIA BRASILEIRA	eurocel	ROLO	100	R\$ 12,10	1.210,00
76	FITA EM PAPEL KRAFT LISO 18 x 50MT FABRICAÇÃO BRASILEIRA	eurocell	ROLO	100	R\$ 23,80	2.380,00
87	GRAMPEADOR P/GRAMPO 26/6 COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 25 FOLHAS TODO EM ESTRUTURA METALICA REFORÇADA E BASE EM BORRACHA OU PLASTICO. ANTIDERRAPANTE, COM PELO MENOS 8 CM DE ALTURA E 20 CM DE COMPRIMENTO.	masterprint	UNID	50	R\$ 43,30	2.165,00
92	LAPIS Nº. 02 SEXTAVADO APONTADO CX 144 UNID COMP MATERIAL CERAMICO GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA (FSC CO1760 TECNICA SEKURAL SELO INMETRO FABRICAÇÃO BRASILEIRA	leo e leo	Cx	60	R\$ 77,60	4.656,00
98	MASSA DE MODELAR NÃO TÓXICA C/ 12 UNID 180 GRS. COMP. CERAS, PIGMENTOS E CARGA . SELO DO INMETRO. INDUSTRIA BRASILEIRA. OCP - 0061	magix	UND	550	R\$ 8,70	4.785,00
100	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE C/ 25 M-75MICRAS	leotack	ROLO	40	R\$ 80,94	3.237,60
101	ROLOS DE PAPEL CREPOM COMUM 48CM X 2M	realce	UND	800	R\$ 2,40	1.920,00



# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

102	PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY BRILHANTE BRANCO 180GRS 210MMX297MM. A PROVA DE AGUA. SECAGEM INSTANTÂNEA. C/20 FLS.	offpaper	PCT	50	R\$ 22,28	1.114,00
103	PAPEL LAMINADO. APROXIMADAMENTE 50CMX60CM. CORES VARIADAS.	realce	UND	500	R\$ 2,15	1.075,00
105	PAPEL CARTÃO - PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70, PAPEL ENCORPORADO, MAIS RÍGIDO, 180GRS	realce	Unid	500	R\$ 1,98	990,00
106	PAPEL DOBRADURA 48 X 66	realce	UND	400	R\$ 1,43	572,00
107	PAPEL DE SEDA COMUM 48 X 60	realce	Unid	700	R\$ 0,79	553,00
109	PAPEL VERGE A4 210MM X 297MM , 180 GRS C/50UNID.	offpaper	PACOTE	30	R\$ 20,60	618,00
113	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO	frama	Unid	150	R\$ 3,15	472,50
114	PASTA ELÁSTICA DE PLÁSTICO 2 CM	aloplast	Unid	400	R\$ 4,97	1.988,00
115	PASTA ELÁSTICA DE PLÁSTICO 3,5 CM	aloplast	Unid	400	R\$ 6,24	2.496,00
122	PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,15 A4 TRANSPARENTE L15 A4	dac	Unid	300	R\$ 1,93	579,00
124	PERFURADOR DE PAPEL, METÁLICO, 2 FUROS CAPACIDADE 40 FOLHAS, COM MARGEADOR PLASTICO E BASE PLASTICA PROTETORA PARA ESVAZIAR O CONFETE - DIMENSÕES 17X11,5 X 11 CM.	jocar	UNID	30	R\$ 65,05	1.951,50
129	PINCEL PARA TECIDO/ARTESANATO, CABO CILÍNDRICO, TAMANHO 14, PELO SINTÉTICO BRANCO, VIRULA EM ALUMÍNIO, FORMATO CHATO	tigre	Unid	50	R\$ 9,15	457,50
130	PINCEL ARTÍSTICO FILAMENTO SINTÉTICO TORAY DOURADO, CABO CURTO VERMELHO E VIOLA EM ALUMÍNIO, FORATO RODADE FILETO Nº00 FABRICAÇÃO BRASILEIRA	tigre	UND	50	R\$ 11,90	595,00
131	PINCEL FORMATO CHATO CURTO, PONTA PELO DE ORELHA DE BOI, CABO LONGO VERMELHO DE MADEIRA E VIOLA EM ALUMÍNIO. Nº 12 FABRICAÇÃO BRASILEIRA	tigre	UND	20	R\$ 11,10	222,00
132	PINCEL FORMATO CHATO CURTO, PONTA PELO DE ORELHA DE BOI, CABO LONGO VERMELHO DE MADEIRA E VIOLA EM ALUMÍNIO. Nº 2 FABRICAÇÃO BRASILEIRA	tigre	UND	20	R\$ 8,90	178,00
133	PINCEL FORMATO CHATO CURTO, PONTA PELO DE ORELHA DE BOI, CABO LONGO VERMELHO DE MADEIRA E VIOLA EM ALUMÍNIO. Nº 6 FABRICAÇÃO BRASILEIRA	tigre	UND	20	R\$ 11,10	222,00
140	PORTA DUREX GRANDE	classe	Unid	10	R\$ 36,60	366,00
141	PORTA LÁPIS PLÁSTICO LAP. / CLIPS/ LEMB.ACRILICO	novacril	Unid	30	R\$ 16,80	504,00
142	PRANCHETA EM POLIESTIRENO TAMANHO A4 FIBRA PP COM PRENDEDOR DE METAL	novacril	Unid	60	R\$ 17,70	1.062,00
143	REFIL COLA QUENTE FINO EM BASTÃO, MATERIAL SILICONE, COR INCOLOR.	classe	KG	50	R\$ 39,38	1.969,00
144	REFIL COLA QUENTE GROSSO EM BASTÃO, MATERIAL SILICONE, COR INCOLOR.	classe	KG	50	R\$ 43,20	2.160,00
158	TINTA GUACHE 250ML CORES VARIADAS NÃO TOXICO SOLUVEL EM AGUA COMP RESINA, AGUA, PGMENTOS CARGA E CONSERVANTE.	pira	UNID	300	R\$ 6,94	2.082,00
161	TNT CORES AZUL BRANCO VERMELHO AMARELO PRETO LARANJA MARRON ARTIGO TECIDO NÃO TECIDO 45G/M LARGURA 1,40M COMP TEXTIL 100% POLIPROPILENO ROLO COM 50 MTS IND BRASILEIRA.	dubflex	ROLO	100	R\$ 144,00	14.400,00
					TOTAL	91.874,80

Fornecedor: A QUEIROZ LTDA  
CNPJ/CPF: 32.270.276/0001-86

Ano I - Edição n.º 003



# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, PLÁSTICO ABS, FELTRO COM MAIOR APAGABILIDADE.	LEO E LEO	Unid	10	R\$ 14,03	140,30
14	BOBINA DE PAPEL KRAFT 60 CM -12KG 80 GRS C/AUTO BRILHO.	VMP	UNID	10	R\$ 146,85	1.468,50
15	BOBINA DE PAPEL PRESENTE COM MOTIVOS INFANTIS – 100 MTS – 60 CM	VMP	Unid	15	R\$ 118,85	1.782,75
18	BORRACHA, PARA APAGAR ESCRITAS E DESENHOS NO FORMATO RETANGULAR PARA GRAFITE MEDINDO 35X25X10MM. CERTIFICADO INMETRO OCP 0006 ABNT NBR /15236/09 FABRICAÇÃO BRASILEIRA, COM 40 UNIDADES	REDBOR	CX	30	R\$ 24,93	747,90
24	CADERNO UNIVERS ESPIRAL 1 X1 96 FLS. MEDIDA 200 X 275 MM CAPA DURA	FORONI	UND	500	R\$ 10,59	5.295,00
28	CADERNO DE CALIGRAFIA PEQUENO 48 FOLHAS CAPA FLEXIVEL 150MMX206 MM	FORONI	Unid	600	R\$ 7,03	4.218,00
37	CANETA HIDROGRÁFICA C/24 CORES COMP. RESINAS PLÁSTICAS E TINTA ATÓXICA, BASE DE ÁGUA, TINTA LAVÁVEL MEDINDO 15,5 CM, TAMPA ASFIXIANTE SELO INMETRO FABRICAÇÃO BRASILEIRA OCP - 0046	LEO E LEO	UND	50	R\$ 17,85	892,50
47	COLA BASTÃO 09 GRS, LAVAVEL NÃO TÓXICA ACID FREE. COMPOSIÇÃO: POLIVINIL PIRROLIDONE (PVP) E ÁGUA. SELO INMETRO FAB. BRASILEIRA.	LEO E LEO	Unid	130	R\$ 2,79	362,70
50	COLA ESCOLAR BRANCA, LAVAVEL NÃO TÓXICA 110GRS. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA. SELO INMETRO FAB. BRASILEIRA.	FRAMA	Unid	500	R\$ 8,63	4.315,00
69	EVA COM GLITER CORES AMARELO CANÁRIO VERMELHA AZUL ROYAL, ROSA PINK, VERDE BANDEIRA AZUL ESCURO AZUL CLARO, VERDE AMARELO, ROSA, LARANJA, BRANCO, ROXO, MARRON E COR DE PELE 18MM 40X50 - FABRICAÇÃO BRASILEIRA.	LEO E LEO	Unid	700	R\$ 7,09	4.963,00
81	GIZ DE CERA, PARA DESENHO EM PAPEL, CORES MISTAS, TIPO CURTO E GROSSO, NO FORMATO REDONDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS, PRODUTO ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, EM CAIXA COM 15 PALITOS, DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NM300, E CERTIFICADO PELO INMETRO FAB. BRASILEIRA.	ACRILEX	CX	500	R\$ 9,87	4.935,00
88	GRAMPEADOR PARA MADEIRA. GRAMPEADOR DE MADEIRA EM METAL, BOTÃO DE PRESSÃO, GRAMPOS COMPATÍVEIS COM 106/6 E 106/8.	MASTERPRINT	UND	3	R\$ 80,11	240,33
90	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO 80 MM FABRICADO EM AÇO ESTANHADO COMPRIMENTO ÚTIL DA LINGUETA (HASTE) 50 MM CAPACIDADE PARA 300 FOLHAS CAIXA C/50 UNIDADE	ACC	Unid	40	R\$ 17,77	710,80
94	LIVRO DE ATAS CARTONADO, CAPA DURA E PRETA, MEDINDO 300 X 205 MM, COM 100 FOLHAS NUMERADAS.	TILIBRA	Unid	40	R\$ 19,66	786,40
95	LIVRO DE ATAS CARTONADO, CAPA DURA E PRETA, MEDINDO 300 X 205 MM, COM 200 FOLHAS NUMERADAS.	TILIBRA	Unid	40	R\$ 23,74	949,60
96	LIVRO PONTO CAPA DURA C/100 FOLHAS	SD	Unid	20	R\$ 21,54	430,80
97	LIVRO PROTOCOLO COM 52 FLS	SD	Unid	20	R\$ 11,94	238,80
104	PAPEL CAMURÇA 40 X60 CM	VMP	UND	600	R\$ 2,39	1.434,00



# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

112	PASTA COM ABAS ELASTICO EM PAPEL CARTÃO DUPLEX PNTADO E PASTIFICADO COM PLASTICO TRANSPARENTE REFORÇADO	FRAMA	Unid	500	R\$ 3,17	1.585,00
117	PASTA COLORIDA ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO PP, ADITIVO ATOXICO, MEDINDO 335 X 235 MM, SELO INMETRO OCP-0006	POLIBRAS	UND	200	R\$ 5,35	1.070,00
118	PASTA POLIONDA PLÁSTICA AMARELA 5.5CM TAMANHO OFICIO	POLIBRAS	UND	100	R\$ 7,84	784,00
120	PASTA SUSPENSÁVEL COMPLETA, CONFECCIONADA EM PAPEL CARTÃO.MARMORIZADO PLASTIFICADO MIN. 330G/M2 COM GRAMPO MOLA MEDINDO APROXIMADAMENTE 360X240 MM SUPORTE METALICO COM PONTEIRA EM PLASTICO REFORÇADO, VISOR PLASTICO TRANSPARENTE EQTIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO	FRAMA	Unid	500	R\$ 3,92	1.960,00
121	PASTA TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO 34X24 MM C/ GRAMPO PLÁSTICO.	POLIBRAS	Unid	200	R\$ 3,11	622,00
125	PINCEL PARA QUADRO BRANCO. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ALCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE ACRILICO. NÃO RECARREGAVEL. COM SELO DO INMETRO. FABRICAÇÃO BRASILEIRA	LEO E LEO	UND	50	R\$ 4,66	233,00
126	PINCEL ATOMICO VERMELHO RECARREGAVEL TINTA A BASE DE ALCOOL, PONTA DE FELTRO ESPESURA DE ESCRITA 2.0 MM 4.5 MM 8,0MM CAIXA C/12 UNID FABRICAÇÃO BRASILEIRA	LEO E LEO	CAIXA	30	R\$ 65,41	1.962,30
127	PINCEL ATOMICO AZUL RECARREGAVEL TINTA A BASE DE ALCOOL, PONTA DE FELTRO ESPESURA DE ESCRITA 2.0 MM 4.5 MM 8,0MM CAIXA C/12 UNID FABRICAÇÃO BRASILEIRA	LEO E LEO	CX	30	R\$ 73,15	2.194,50
128	PINCEL ATOMICO PRETO RECARREGAVEL TINTA A BASE DE ALCOOL, PONTA DE FELTRO ESPESURA DE ESCRITA 2.0 MM 4.5 MM 8,0MM CAIXA C/12 UNID FABRICAÇÃO BRASILEIRA	LEO E LEO	Cx	30	R\$ 73,15	2.194,50
148	SACO PLÁSTICO C FUROS Nº 12 32X34	POLIBRAS	Unid	600	R\$ 0,51	306,00
149	SACO PLÁSTICO OFC. 0,12 SEM FURO	POLIBRAS	Unid	700	R\$ 0,49	343,00
152	TESOURA ESCOLAR MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE COMPRIMENTO (DA LAMINA ATÉ A BASE ) LAMINA DE AÇO INOXIDAVEL E CABO ERGOMETRICO EMBORRACHADO COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLASTICA, LAMINA DE AÇO COM SELO INMETRO.	MASTERPRINT	Unid	600	R\$ 7,14	4.284,00
					TOTAL	51.449,68

Fornecedor: COMERCIAL TH4 LTDA  
CNPJ/CPF: 45.194.580/0001-33

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, COM ENTINTAMENTO PERMANENTE NA COR AZUL COM BASE MEDINDO 9X12 CM TAMPA DE METAL 6,7 x1,10MM.	JAPAN	Unid	20	R\$ 16,70	334,00
6	APONTADOR DE LÁPIS, MAT. PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO, 01 ENTRADA, LAMINA EM AÇO INOX, SEM DEPOSITO. COMP: RESINAS	VMP	CAIXA	70	R\$ 11,60	812,00





# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

	TERMOPLÁSTICAS E LAMINA DE AÇO DE CARBONO. SELO DO INMETRO. FABRICAÇÃO BRASILEIRA CX COM 24					
22	CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FLS. CAPA DURA, UNIVERSITARIO. TAMANHO 200MMX275MM. CAPA E CONTRA CAPA. PAPELÃO E OFF SET. FOLHAS INTERNAS. PAPEL OFF SER 56 G/M2. INDUSTRIA BRASILEIRA	JANDAIA	UND	700	R\$ 11,80	8.260,00
29	CALCULADORA DE MESA 02 MEMORIAS MARK –UP 12 DIGITOS GX-120	VIGHS	Unid	40	R\$ 33,10	1.324,00
34	CANETA PARA ESCREVER SOBRE O CD, COM PONTA POLIÉSTER 2.0MM, NA COR PRETA OU AZUL.	DOUBLE MARKER	Unid	100	R\$ 6,00	600,00
35	CANETA PARA TECIDO, ESPESSURA DA PONTA: 05 MM, NAS CORES: VERMELHO, AZUL E VERDE.	ACRILEX	Unid	50	R\$ 8,85	442,50
38	CANETA-FLUORESCENTE AMARELA, MARCADORA DE TEXTO COM PONTA DE POLIESTER EM DUPLA FACE,POSSIBILITANDO TRAÇO GROSSO E FINO COM PRENDEDOR NA TAMPA, CORPO PLASTICO RIGIDO OPACO, ATÓXICO, COM TAMPA ANTI-ASFIXIANTE, RESINAS PLÁSTICAS E TINTA ATÓXICA A BASE DE ÁGUA. FABRICAÇÃO BRASILEIRA	MASTERPRINT	Unid	300	R\$ 2,70	810,00
48	COLA PARA ISOPOR /EVA 90 G, COMP. ACETATO DE VPOLIVILINA E ALCOOL, FABRICAÇÃO BRASILEIRA,	PIRA	Unid	30	R\$ 6,85	205,50
51	COLA GLITER DOURADA, PRATA, VERMELHO, VERDE E AZUL. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITER E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. LAVAVEL. NÃO TÓXICA. 23GRAMAS.FABRICAÇÃO BRASILEIRA	PIRA	Unid	180	R\$ 3,45	621,00
52	COLA INSTANTANEO ALTA VISCOSIDADE, COLA MADEIRA, PAPEL, EVA, PVC, CORTIÇA, COURO, BORRACHA ECT PESO LIQUIDO 20 GRS INDUSTRIA BRASILEIRA	ALMATA	Unid	70	R\$ 9,10	637,00
58	CX. DE LAPIS DE COR C/ 12 CORES + 2 LAPIS PRETO, 1 APONTADOR E 1 BORRACHA. COMPOSIÇÃO LAPIS DE COR. PIGMENTOS AGLUTINANTES CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA 100% REFLORESTADA. COMP. LAPIS PRETO: MATERIAL CERAMICO, GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA. COMPOSIÇÃO APONTADOR RESINAS TERMOPLASTICAS E LAMINA DE AÇO CARBONO. COMPOSIÇÃO BORRACHA: BORRACHA SINTÉTICA, ISENTA DE PVC, COM CARGA INERTE E PIGMENTOS, TECNICA SEKURAL (FSC CO17601 )SELO INMETRO. FABRICAÇÃO BRASILEIRA	FABER	UND	1000	R\$ 20,35	20.350,00
59	DUREX GRANDE 12 X 40	SUTAPE	Unid	100	R\$ 3,75	375,00
60	DVD-R SEM ESTOJO.	NEW	UND	150	R\$ 4,25	637,50
61	ELASTICO PARA DINHEIRO Nº. 18 PCT 1 KG	PREMIER	Unid	3	R\$ 37,50	112,50
62	ENVELOPE OURO 80GRS 18 X 25	SCRITY	UND	800	R\$ 0,67	536,00
63	ENVELOPE OURO 80GRS 24 X 34	SCRITY	UND	800	R\$ 0,65	520,00
64	ENVELOPE OURO 80GRS 26 X 36	SCRITY	UND	800	R\$ 0,88	704,00
67	ESTILETE SIMPLES PARA ESCRITÓRIO, LÂMINA ESTREITA DE 9MM, FABRICADO COM CORPO TERMOPLÁSTICO, TRAVA E SUPORTE.	MASTERPRINT	Unid	150	R\$ 3,50	525,00
70	EXTRATOR DE GRAMPOS, MAT AÇO INOXIDÁVEL TIPO ESPÁTULA CROMADO	CAVIA	UND	50	R\$ 4,05	202,50



# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

72	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45 X 100 MM	SUTAPE	UND	300	R\$ 7,10	2.130,00
77	FITA CREPE 18 X 50	SUTAPE	Unid	120	R\$ 7,10	852,00
78	FITA CREPE 32MM X 50M	SUTAPE	Unid	120	R\$ 12,81	1.537,20
79	FITILHOS 50 MTS.	RAIO	Unid	60	R\$ 3,05	183,00
80	FURADOR ARTESANAL COM ALAVANCA EXTRA GIGANTE PARA PAPÉIS DE ATÉ 160GRS. ABERTURA DE 1,5MM. MEDIDA MÁXIMA DO DESENHO 50MM COM TAMPA DE SEGURANÇA. MODELOS DIVERSOS	MAKE	Unid	15	R\$ 49,79	746,85
84	GLITER ESCOLAR COM 3GRS COM 6 CORES VARIADAS	HONEY	Unid	150	R\$ 5,16	774,00
85	GRAFITE PARA LAPISEIRA, ESPESSURA 0,7MM, CAIXA C/12 TUBOS C/24 GRAFITES CADA.	TRIS	CX	50	R\$ 57,91	2.895,50
86	GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO TIPO COMUM MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO X 5 CM ALTURA X 3,5 LARGURA.	MASTERPRINT	Unid	50	R\$ 25,65	1.282,50
89	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR COBREADO 26/6 C/ 5000. COM ARAME DE AÇO RESISTENTE A OXIDAÇÃO. IND BRASILEIRA	TOP	CX	50	R\$ 9,65	482,50
91	GRAMPO 106/6. FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO. CONTÉM 80 PENTES COM 63 GRAMPOS, TOTALIZANDO 5.040 GRAMPOS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	BACCHI	UND	40	R\$ 20,00	800,00
93	LAPISEIRA 0,7 MM COM PONTA DE METAL, BORRACHA E SEM GRIP	MARIPEL	Unid	50	R\$ 7,00	350,00
99	MASSA PARA BISCUIT. COMPOSIÇÃO: POLIACETATO DE VIUÍLA, AMIDO, PLASTIFICANTES, CONSERVANTES E CORANTES ISENTOS DE METAIS PESADOS. PESO LÍQUIDO 1KG COR NATURAL	ACRILEX	PCTE	50	R\$ 30,80	1.540,00
110	PASTA A-Z TAMANHO GRANDE (OFÍCIO) DORSO LARGO, REVESTIDA INTERNA E EXTERNA COM PROPILENO COM ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA.	FRAMA	Unid	150	R\$ 17,85	2.677,50
111	PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS	MP	Unid	40	R\$ 28,55	1.142,00
123	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 TRANSPARENTE COM 12 DIVISÓRIAS	POLIBRAS	Unid	30	R\$ 30,80	924,00
134	PISTOLA APLICADORA DE COLA DE SILICONE, TAMANHO GRANDE. TENSÃO 127/220VOLTS. FREQUÊNCIA NOMINAL 60HZ, POTÊNCIA 15WATTS, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO. SELO INMETRO	PLANETA T	Unid	40	R\$ 43,80	1.752,00
135	PISTOLA APLICADORA DE COLA DE SILICONE, TAMANHO PEQUENA. TENSÃO 127/220VOLTS. FREQUÊNCIA NOMINAL 60HZ, POTÊNCIA 15WATTS, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO. SELO INMETRO	PLANETA T	Unid	50	R\$ 31,95	1.597,50
136	PLACA DE EVA C/ PLUSH 2 MM 40 X 50 FABRICAÇÃO BRASILEIRA LIVRE DE ACETOLENONA, DICOMILA E FORMAMIDA F BRASILEIRA	HAITI	UNID.	500	R\$ 7,00	3.500,00
137	PLACA DE ISOPOR - 2.0 CM 100X50	EPS	Unid	200	R\$ 7,60	1.520,00
138	PLACA DE ISOPOR - 3.00 CM 100X50	EPS	Unid	150	R\$ 9,15	1.372,50
145	RÉGUA CRIST. 30 CM TRANSPARENTE	ACRINIL	Unid	800	R\$ 2,70	2.160,00



# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Itaguajé - PR

## Órgão de Divulgação Oficial do Município

Quarta-feira, 05 de Outubro de 2022  
Ano I - Edição n.º 003

Instituído pela Lei 784/2012  
Autorizada pelo Decreto  
138/2022

146	RÉGUA DE MADEIRA MDF NATURAL 100CM, IDEAL PARA SER USADO EM SALA DE AULA.	SOUZA	Unid	50	R\$ 15,20	760,00
147	RÉGUA EM ALUMÍNIO 30 CM	LEO	UND	30	R\$ 7,10	213,00
150	BOLAS DE ISOPOR DE 100 MM	EPS	Unid	20	R\$ 3,39	67,80
151	TESOURA DE PICOTAR PROFISSIONAL ÁREA INTERNA DO CABO EMBORRACHADO LAMINA EM METAL 22 CM SELO INMETRO	SHEARS	Unid	5	R\$ 84,50	422,50
153	TESOURA USO GERAL COM LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL, TAMANHO APROXIMADO 21 CM CABO RESINA TERMOPLASTICA.	SCISSORS	Unid	50	R\$ 21,40	1.070,00
154	TINTA PARA CARIMBO 42 ML	JAPAN	Unid	15	R\$ 13,00	195,00
156	TINTA DIMENSIONAL ALTO RELEVO 35ML, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, COMP. RESINA ACRÍLICA, ÁGUA ADITIVOS PIGMENTOS FABRICAÇÃO BRASILEIRA	ACRILEX	UND	60	R\$ 9,87	592,20
157	TINTA FACIAL EMBALAGEM C/10 POTES COM 4G CADA, COMP. PETROLATUM, MAGNESIUM SILICATE, ZINCOXIDE, CERA ALBA, METHYLPARABEN, PARJUM D-LIMONENE	YUR	UND	50	R\$ 22,79	1.139,50
159	TINTA PARA TECIDO 37ML NÃO TÓXICA COMP. RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, AGUA, ADITIVOS, CONSERVANTES. INDUSTRIA BRASILEIRA	ACRILEX	UND	300	R\$ 8,15	2.445,00
160	TINTA PVA DE ARTESANATO PARA MDF 100ML COMPOSIÇÃO:RESINA, ÁGUA, ADITIVOS,CARGA CONSERVANTE E PIGMENTOS	ACRILEX	UND	15	R\$ 8,80	132,00
162	TESOURA MULTIUSO COM LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL, CABP EMBORRACHADO, TAMANHO APROXIMADO 21 CM	SCISSORS	Unid	80	R\$ 19,80	1.584,00
					TOTAL	76.848,55

Valor Total Homologado: R\$ 340.055,33

ITAGUAJÉ, 04 de outubro de 2022.

**CRISÓGONO NOLETO E SILVA JÚNIOR**  
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Itaguajé/PR - Av. Governador Lupion, 605 - Centro - [licitacao@itaguaje.pr.gov.br](mailto:licitacao@itaguaje.pr.gov.br)